

Comune di Camerino

(Provincia di Macerata)

Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 38 DEL 30-07-2018

OGGETTO: COMUNICAZIONI DEL SINDACO

L'anno duemiladiciotto, il giorno trenta del mese di luglio alle ore 15:30, nella Sala Riunioni Contram Via Le Mosse, 19 – sede provvisoria del Comune di Camerino - si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti "P" e assenti "A" i consiglieri:

PASQUI GIANLUCA	Р	MARUCCI LEO	Р
LUCARELLI ROBERTO	Р	MANCINELLI ROBERTO	Р
CERVELLI ERIKA	Α	TROJANI FABIO	Α
NALLI ANTONELLA	Р	TAPANELLI PIETRO	Α
VITALI TIZIANA	Р	CAPRODOSSI ANDREA	Α
PEPE ALBERTO	Р	FANELLI MARCO	Р
QUACQUARINI GIAN MARCO	Р		

Assegnati n. 13 In carica 13 Assenti n. 4 Presenti n. 9

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr. MONTARULI ANGELO

Assume la presidenza PASQUI GIANLUCA Sindaco.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori:

VITALI TIZIANA MARUCCI LEO FANELLI MARCO

<u>Il Sindaco Presidente</u> procede con la seguente comunicazione:

"Questa mattina abbiamo avuto il primo tavolo tecnico per l'inizio di un lavoro inerente un Protocollo di intesa molto importante che è stato firmato qualche tempo fa per la realizzazione nel Comune di Camerino del Centro di beni culturali sul compendio statale denominato ex Casermette di Torre del Parco. Questo è un progetto che vede la firma, oltre che del Comune di Camerino, dell'Università, dell'Agenzia del Demanio a firma del direttore generale Roberto Reggi, del Ministero dei Beni e delle Attività culturali e del Turismo, del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e della Regione Marche. E' un progetto estremamente importante. Io intanto devo ringraziare, cosa che ho fatto anche questa mattina, il Magnifico Rettore professor Pettinari perché si è battuto con forza per la realizzazione di questo progetto ma non solo, ha voluto che la città fosse realmente al fianco del suo Ateneo in maniera estremamente importante, talmente tanto è stata forte la volontà dell'Università che al punto 2 dell'articolo 9 del protocollo di Intesa che abbiamo firmato si legge che le funzioni di Presidente sono svolte da un rappresentante del Comune di Camerino. Ouindi a presiedere il tavolo tecnico è un rappresentante del Comune di Camerino, in questo caso il Sindaco, salvo diversa indicazione. Dico questa cosa perché, almeno a mia memoria, con difficoltà trovo dei progetti così importanti per la comunità e per la ricerca, per la scienza che vedono il Sindaco della città all'interno del progetto voluto dall'Università con il supporto ovviamente delle istituzioni che prima ho detto e del comune. Questo è un progetto che avrà di certo un percorso di ricerca, io l'ho definito questa mattina un progetto internazionale perché quando si parla di un qualcosa che guarda alla ricerca, e la ricerca non ha una bandiera, si genera un lavoro che ha una valenza internazionale, come nel settore cultura dove si va ben oltre i confini locali. Questo grande Polo verrà ubicato nella zona delle ex Casermette e qui mi permetto di aggiungere, e poi chiudo, che la volontà di questa amministrazione comunale è stata proprio quella di guardare a quella parte del comune cioè alla parte che scende a valle, ma non con riferimento all'ubicazione della nostra gente che abbiamo voluto fortemente vicino a quelle che sono le mura della città e contestualizzate nelle frazioni, ma per progetti di ben altro spessore, di ben altra rilevanza come quello appunto di cui ho parlato. Quindi un plauso alla volontà del Rettore, del Direttore generale del nostro Ateneo, di iniziare, non uso a caso il termine iniziare, un percorso che sia un percorso estremamente unito, un percorso che vedrà di certo dei grandi vantaggi, se questo è il modus operandi, per tutta la comunità".

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale

II Presidente

F.to MONTARULI ANGELO

F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, all'Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi. Camerino, 04-09-18

Il funzionario delegato F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all'originale Camerino, 04-09-18

II funzionario delegato AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività

La presente deliberazione diverrà esecutiva il 14-09-2018 decorso il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000.

Il funzionario delegato F.to AQUILI FRANCESCO MARIA